
Администрация Еманжелинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

456574, ул.Лесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области,
ОГРН 1027401635337 ИНН 7430000439 КПП 743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-35

« Л6 » июля 2025 г. № б  Л

О назначении даты проведения общественных 
обсуждений по рассмотрению проекта 
постановления администрации Еманжелинского 
сельского поселения «Об утверждении 
Положения о порядке принятия решения о сносе 
самовольной постройки на территории 
Еманжелинского сельского поселения 
Еткульского муниципального района 
Челябинской области или ее приведения в 
соответствие с установленными требованиями и 
осуществления сноса самовольных построек»

В целях обеспечения участия граждан, проживающих на территории 
Еманжелинского сельского поселения в обсуждении проекта постановления 
администрации Еманжелинского сельского поселения «Об утверждении 
Положения о порядке принятия решения о сносе самовольной постройки на 
территории Еманжелинского сельского поселения Еткульского 
муниципального района Челябинской области или ее приведения в 
соответствие с установленными требованиями и осуществления сноса 
самовольных построек», в соответствии с Федеральными законами от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения об 
общественных обсуждениях на территории Еманжелинского сельского 
поселения, утвержденного решением Совета депутатов Еманжелинского 
сельского поселения от 27.06.2018г. №274.

администрация Еманжелинского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта 
постановления администрации Еманжелинского сельского поселения «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решения о сносе самовольной 
постройки на территории Еманжелинского сельского поселения Еткульского 
муниципального района Челябинской области или ее приведения в 
соответствие с установленными требованиями и осуществления сноса 
самовольных построек»;

2. Сформировать временную комиссию на период проведения 
общественных обсуждений (приложение №1);

3. Комиссии:



1) организовать и провести общественные обсуждения по вопросу 
рассмотрения проекта постановления администрации Еманжелинского 
сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке принятия 
решения о сносе самовольной постройки на территории Еманжелинского 
сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской 
области или ее приведения в соответствие с установленными требованиями и 
осуществления сноса самовольных построек»;

2) обеспечить прием предложений и замечаний по предмету 
рассмотрения в письменном виде в срок до 25.08.2025 года;

3) обеспечить размещение публикации заключения о результатах 
общественных обсуждений на официальном сайте Еткульского 
муниципального района на странице администрации Еманжелинского 
сельского поселения в информационно -  телекоммуникационной сети 
«Интернет», http:https://www.admetkul.ru;

4. Общественные обсуждения провести 25.08.2025 года в 14-00 часов
по адресу: Челябинская область, Еткульский район, с.Еманжелинка,
ул.Лесняа, д.2а (здание администрации 2 этаж, актовый зал);

5. Прием замечаний и предложений по обсуждению проекта 
постановления администрации Еманжелинского сельского поселения «Об 
утверждении Положения о порядке принятия решения о сносе самовольной 
постройки на территории Еманжелинского сельского поселения Еткульского 
муниципального района Челябинской области или ее приведения в 
соответствие с установленными требованиями и осуществления сноса 
самовольных построек» осуществляется по адресу: Челябинская область, 
Еткульский район, с.Еманжелинка, ул.Лесняа, д.2а в рабочее время с 
25.07.2025г. - 25.08.2025 г. с понедельника по пятницу с 08.00 до 16.00 часов, 
перерыв с 12.00 до 13.00 часов или по электронной почте: 
emangelinka@mail.ru;

6. В целях доведения до населения информации о содержании 
проекта постановления администрации Еманжелинского сельского поселения 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решения о сносе 
самовольной постройки на территории Еманжелинского сельского поселения 
Еткульского муниципального района Челябинской области или ее 
приведения в соответствие с установленными требованиями и осуществления 
сноса самовольных построек», опубликовать проект постановления на 
официальном сайте Еткульского муниципального района в сети Интернет по 
адресу: http:https://www.admetkul.ru;

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Еткульского муниципального района на странице администрации 
Еманжелинского сельского поселения в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» http:https://www.admetkul.ru;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Еманжелинского А.С.Костромитин

https://www.admetkul.ru
mailto:emangelinka@mail.ru
https://www.admetkul.ru
https://www.admetkul.ru


Приложение №1 
к постановлению администрации 

Еманжелинского сельского поселения 
от 2025 г. №

Временная комиссия на период проведения общественных обсуждений по 
рассмотрению проекта постановления администрации Еманжелинского 
сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке принятия 

решения о сносе самовольной постройки на территории Еманжелинского 
сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской 

области или ее приведения в соответствие с установленными требованиями и 
осуществления сноса самовольных построек»

Председатель комиссии:
Костромитин Антон Сергеевич -  глава Еманжелинского сельского 

поселения;
Секретарь комиссии:
Стрижкова Алена Сергеевна -  инспектор администрации 

Еманжелинского сельского поселения;
Члены комиссии:
Морковкина Светлана Сергеевна -  старший инспектор администрации 

Еманжелинского сельского поселения;
Шумакова Людмила Аркадьевна -  заместитель главы Еманжелинского 

сельского поселения;
Загорская Светлана Владимировна -  председатель Совета депутатов 

Еманжелинского сельского поселения.


